
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 17 del 02/02/2023

Oggetto : MOBILITA’ INTERNA E VARIAZIONE DEL PROFILO PROFESSIONALE DEL
DIPENDENTE SIG. VINCENZO FILIERI. 

L’anno  2023, il  giorno  2 del  mese di  febbraio alle ore  13:59 nella Residenza Municipale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

-------------------------
Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott. Colucci Pierpaolo

---------------------------

 Delibera di G.C. N° 17 del 02/02/2023 -   Pag 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
    · Il  Sig.  FILIERI  Vincenzo  Rocco,  in  data  10.09.2001  veniva  assunto  a  tempo  pieno  e  

indeterminato, Categoria “C” presso il Comune di Milano settore Polizia Municipale nel ruolo di 
Agente  di  Polizia  Municipale,  in  esecuzione  della  Deliberazione  della  G.C.  n.  2069  del  
27.07.2001;

· In esecuzione all’atto di Determinazione n. 82 del 26.08.2008 e Prot. n. 6701 del 27.08.2008, in 
data 01.10.2008 tramite mobilità esterna volontaria, il medesimo dipendente FILIERI Vincenzo 
Rocco nato a Galatina (LE) il 14.08.1973 veniva trasferito in via continuativa, pertanto assunto a 
tempo pieno e indeterminato presso il Comune di Arnesano settore Polizia Municipale con profilo 
professionale di Istruttore di Vigilanza, Categoria “C”, nel ruolo di Agente di Polizia Municipale;

· In data 22.01.2010 la Prefettura di Lecce conferiva la qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza 
con Decreto di P.S n. 4523 al medesimo dipendente;

· In data 11.09.2021 all’Ispettore FILIERI Vincenzo Rocco veniva attribuito il grado di “Ispettore 
Capo” con atto Prot. 1346/P.L. del 09.09.2021;

Preso  atto  che  il  Sig.  FILIERI  Vincenzo  Rocco  con  nota  Prot.  10653  del  15.12.2017  e  successiva 
integrazione Prot. 3177 del 01.04.2021 ha presentato istanza di mobilità interna per essere trasferito in 
altro  Settore  amministrativo  del  medesimo  Ente  di  appartenenza,  per  sopraggiunte  motivazioni  di 
carattere personale e famigliare che non gli consentono di effettuare lavoro in regime di turnazione;

Considerato  che  l’istanza  avanzata  del  dipendente  FILIERI  Vincenzo  Rocco  appare  meritevole  di 
accoglimento per i seguenti motivi:

la  gestione,  la  crescita  professionale  e  il  conseguimento  degli  obiettivi  motivazionali  del  personale 
rientrano fra gli obbiettivi programmatici dell’Amministrazione Comunale in conformità ai principi della 
maggiore  efficienza,  efficacia  ed  economicità  dell’azione  amministrativa,  mediante  l’ottimizzazione 
dell’utilizzo delle risorse umane, in linea di quanto disposto dall’Art. 6 del D. Lgs. 165/2001;

Atteso che si tratta di mobilità nell’ambito della medesima Categoria “C” e dello stesso Ente datore di 
lavoro;

Considerato che il Settore Economico - Finanziario e Tributi AREA IV necessitava di essere potenziato di 
almeno n. 1 unità, a seguito del posto reso vagante a seguito della mobilità esterna concessa al dipendente 
S. M., trasferito dal 15.12.2021 presso altro Ente;

Vista  la  disposizione  di  servizio  Prot.  12225  del  15.09.2021,  a  firma  del  Segretario  Generale  Dott. 
Pierluigi CANNAZZA avente per oggetto “Trasferimento mediante mobilità interna tra settori diversi del 
dipendente Filieri Vincenzo Rocco”, con la quale si disponeva il trasferimento del dipendente FILIERI 
Vincenzo Rocco, dal Settore di Polizia Locale AREA III, al Settore Economico - Finanziario e Tributi 
AREA IV, con decorrenza dal 20 dicembre 2021 dove attualmente presta servizio;

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’Art. 49, comma 1 del D. 
Lgs. n. 267/2000;

 Delibera di G.C. N° 17 del 02/02/2023 -   Pag 2 di 4



Visti:

·         Il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

·         Il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165:

·         Il CCNL meglio noto come “Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro”;

·         Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

·         Lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente procedimento;

·         Di prendere atto della richiesta di mobilità interna del dipendente FILIERI Vincenzo Rocco 
presso altro settore amministrativo;

·         Di modificare il profilo professionale del dipendente FILIERI Vincenzo Rocco, da Istruttore di 
Vigilanza Cat. “C” Categoria economica “C3”, a Istruttore Amministrativo Cat. “C” Categoria 
economica “C3”, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del Contratto Individuale di Lavoro;

·         Di dare atto che il dipendente FILIERI Vincenzo Rocco è trasferito tramite mobilità interna al 
Settore Economico-Finanziario e Tributi AREA IV, con mansioni di carattere amministrativo;

·         Di trasmettere copia del presente provvedimento al dipendente Sig. FILIERI Vincenzo Rocco;

·         Di  procedere  alla  sottoscrizione  del  nuovo  “Contratto  Individuale  di  Lavoro”  indicante  la 
modifica del profilo professionale;

·         Di trasmettere copia del presente provvedimento del Responsabile del Settore Economico - 
Finanziario e Tributi AREA IV, per quanto di competenza;

·         Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore di Polizia Locale 
AREA III, per quanto di competenza;

·         Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore Affari Generali e 
Ufficio Personale Parte Giuridica AREA I, per quanto di competenza;

·         Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  come  da  separata  ed  unanime 
votazione, ai sensi dell’Art. 134 del D. Lgs. 267/2000. 

 Delibera di G.C. N° 17 del 02/02/2023 -   Pag 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  06/03/2023 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  269  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi  ai sensi dell’art.  124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]  Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 17 del 02/02/2023 -   Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 17 del 02/02/2023
	Assente


